[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         АДМИНИСТРАЦИИ

       ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Чердынского городского поселения от 15 сентября 2014 г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Чердынского городского поселения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в Чердынском городском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения», утвержденную постановлением администрации  Чердынского городского поселения от 02.11.2015 № 237 (в ред. от 03.11.2017 № 197) следующие изменения:

1.1. в Паспорте  муниципальной программы:

1.1.1. строку «Задачи программы» изложить  в следующей редакции:

	Задачи

программы
	- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, с повышением уровня их безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения;
- приведение в нормативное состояние муниципальных          автомобильных дорог и проездов;

- создание безопасных условий для осуществления

круглогодичных грузовых и пассажирских перевозок

1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить  в следующей редакции:

	Объемы и

источники

финансирования

программы
	Источники

финансирования
	            Расходы (тыс. руб.)

	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020 год

	Итого

	Всего, в том  числе:
	1500,0
	32366,23446
	3273,15706
	1675,0
	1678,0
	40492,39152

	бюджет  поселения
	1500,0
	7961,90067
	3273,15706
	1675,0
	1678,0
	16088,05773

	краевой бюджет
	0,0
	24404,33379
	0,0
	0,0
	0,0
	24404,33379

1.2. Раздел 6. «Перечень мероприятий муниципальной программы Чердынского городского поселения»  изложить  в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел 8. «Перечень целевых показателей муниципальной программы Чердынского городского поселения»  изложить  в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Раздел 9. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Чердынского городского поселения»  изложить  в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чердынского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                      А.Л.Брандт

Приложение 1
к постановлению

администрации Чердынского городского поселения

от 28.02.2018 № 45
«6. Перечень мероприятий муниципальной программы

Чердынского городского поселения

	  N

 п/п
	Наименование

подпрограммы*,

основного

мероприятия (ВЦП), мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Срок
	Ожидаемый

непосредственный результат

(краткое

описание)

	начала

реализации
	окончания

реализации

	  1
	         2
	      3
	    4
	    5
	     6

	1
	Основное мероприятие:  «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»
	Администрация Чердынского городского поселения (далее - Администрация ЧГП),

МБУ «Благоустройство-Чердынь», администрация Чердынского муниципального района
	2016
	2020
	Повышение уровня содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения;

обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Администрация ЧГП,
МБУ «Благоустройство-Чердынь»
	2016
	2020

	1.2
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия в границах                     г. Чердынь  по улицам: Алинская, Богословская, Воскресенская, Дорожная, Лунегова, Мамина- Сибиряка, Молодежная, Набережная, Никольская, Пермская, Полевая, Романовская, Сарапулова, Соборная, Сорокина, Совхозная, Успенская, Юргановская, Яборова (общей протяженностью 8,60548 км.)
	Администрация ЧГП
	2016
	2017

	1.3
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах г. Чердынь  по улицам: Соборная, Верещагина, Успенская, Прокопьевская, Юргановская, (общей протяженностью 3,2669 км.)
	Администрация ЧГП, администрация Чердынского муниципального района
	2017
	2017

	1.4
	Ремонт в                         г. Чердынь пешеходных переходов на ул. Прокопьевская

(2 шт.), остановочных площадок  на ул.  Успенская, Юргановская, Прокопьевская (7шт.)
	Администрация ЧГП
	2017
	2017

	1.5
	Ремонт тротуаров в границах                       г. Чердынь по улицам: Соборная, Прокопьевская, Успенская, Советская (общей протяженностью 988,3 м.)
	Администрация ЧГП

	2017
	2017

	1.6
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г.Чердынь по улицам: Богословская, Романовская, Спирина, Советская, Яборова, мкр. Судоверфь
	Администрация ЧГП, администрация Чердынского муниципального района
	2018
	2020

	1.7
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г. Чердынь по улице Прокопьевская (протяженностью 1,542 км)
	Администрация ЧГП, администрация Чердынского муниципального района
	2018
	2020

Приложение 2
к постановлению

администрации Чердынского городского поселения

от 28.02.2018 № 45
«8. Перечень целевых показателей муниципальной программы

Чердынского городского поселения
	N

п/п
	Наименова ние

показателя
	Едини ца

измерения
	ГРБС
	Значения показателей
	Наименова
ние

Программ
ных

мероприя
тий

	на начало

реализации

программы
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	 1
	        2
	    3
	 4
	    5
	    6
	    7
	   8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Чердынского городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения»

	Основное мероприятие 1: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»

	1.
	Мероприятие 1.1: «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Показатель
	км.
	510
	49
	49
	49
	49
	49
	49

	2.
	Мероприятие 1.2:  Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия в границах г. Чердынь  по улицам: Алинская, Богословская, Воскресенская, Дорожная, Лунегова, Мамина-Сибиряка, Молодежная, Набережная, Никольская, Пермская, Полевая, Романовская, Сарапулова, Соборная, Сорокина, Совхозная, Успенская, Юргановская, Яборова (общей протяженностью 8,60548 км.)
	Повышение уровня содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения;

обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения

	Мероприятие 1.3: Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах г. Чердынь  по улицам: Соборная, Верещагина, Успенская, Прокопьевская, Юргановская, (общей протяженностью 3,2669 км.)

	Мероприятие 1.4: Ремонт в г. Чердынь пешеходных переходов на ул. Прокопьевская (2 шт.), остановочных площадок  на ул.  Успенская, Юргановская, Прокопьевская  (7шт.)

	Мероприятие 1.5: Ремонт тротуаров в границах г. Чердынь по улицам: Соборная, Прокопьевская, Успенская, Советская (общей протяженностью 988,3 м.)

	Мероприятие 1.6: Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г.Чердынь по улицам: Богословская, Романовская, Спирина, Советская, Яборова, мкр. Судоверфь

	Мероприятие 1.7: Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г. Чердынь по улице Прокопьевская (протяженностью 1,542 км)

	Показатель
	км.
	510
	8,97
	0,5
	11,87
	3,2
	0,5
	0,5

Приложение 3
к постановлению

администрации Чердынского городского поселения

от 28.02.2018 № 45
«9. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Чердынского городского поселения

9.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Чердынского городского поселения
за счет средств бюджета поселения
	Наименование

Муниципальной программы,

подпрограмм*,

основного мероприятия

(ведомственной целевой

программы), мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Код бюджетной

классификации
	Расходы <1>,

тыс. руб.

	ГРБС
	Рз,
Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения»
	Администрация ЧГП,

МБУ «Благоустройство-Чердынь», администрация Чердынского муниципального района
	510
	0409
	0300000000

	1500,0
	7961,90067
	3273,15706
	1675,0
	1678,0

	Основное мероприятие 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»
	Администрация ЧГП,
МБУ «Благоустройство-Чердынь», администрация Чердынского муниципального района
	510
	0409
	0300100000

	1500,0
	7961,90067
	1557,16800
	1675,0
	1678,0

	Мероприятие 1.1. «Содержание муниципальных автомобильных дорог местного значения»
	Администрация ЧГП,
МБУ «Благоустройство-Чердынь»
	510
	0409
	0300100110
	600
	1500,0
	1599,18800
	1557,16800
	1675,0
	1678,0

	Мероприятие 1.2. «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия в границах                   г. Чердынь  по улицам: Алинская, Богословская, Воскресенская, Дорожная, Лунегова, Мамина-Сибиряка, Молодежная, Набережная, Никольская, Пермская, Полевая, Романовская, Сарапулова, Соборная, Сорокина, Совхозная, Успенская, Юргановская, Яборова (общей протяженностью 8,60548 км)»
	Администрация ЧГП
	510
	0409
	03001SP050
	200
	0,0
	2612,68725
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.  «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах г. Чердынь  по улицам: Соборная, Верещагина, Успенская, Прокопьевская, Юргановская, (общей протяженностью 3,2669 км)»
	Администрация ЧГП,
Администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	03001SТ050
	500
	0,0
	3094,39208
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4. Ремонт в г. Чердынь пешеходных переходов на ул. Прокопьевская

(2 шт.), остановочных площадок  на ул.  Успенская, Юргановская, Прокопьевская (7шт.)
	Администрация ЧГП
	510
	0409
	03 0 01 SТ200
	200
	0,0
	303,53334
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5. Ремонт тротуаров в границах г. Чердынь по улицам: Соборная, Прокопьевская, Успенская, Советская (общей протяженностью 988,3 м.)
	Администрация ЧГП

	510
	0409
	03 0 01 SР160
	200
	0,0
	352,10000
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6.

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г.Чердынь по улицам: Богословская, Романовская, Спирина, Советская, Яборова, мкр.Судоверфь
	Администрация ЧГП,
администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	03 0 01 SТ040
	500
	0,0
	0,0
	1079,07356
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г. Чердынь по улице Прокопьевская (протяженностью 1,542 км)
	Администрация ЧГП,
администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	03 0 02 SТ040
	500
	0,0
	0,0
	636,91550
	0,0
	0,0

1 - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
2 - указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам;
*- (при наличии).
9.2. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Чердынского городского поселения
за счет средств краевого бюджета
	Наименование

Муниципальной программы,

подпрограмм*,

основного мероприятия

(ведомственной целевой

программы), мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	 Код бюджетной

 классификации
	 Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	 2016

	2017
	2018
	     2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения»
	Администрация ЧГП,
администрация Чердынского муниципального района
	510
	0409
	0300000000

	0,0
	24404,33379
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»
	Администрация ЧГП, администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	0300100000

	0,0
	24404,33379
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2

 «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия в границах г. Чердынь  по улицам: Алинская, Богословская, Воскресенская, Дорожная, Лунегова, Мамина- Сибиряка, Молодежная, Набережная, Никольская, Пермская, Полевая, Романовская, Сарапулова, Соборная, Сорокина, Совхозная, Успенская, Юргановская, Яборова (общей протяженностью 8,60548 км)»
	Администрация ЧГП

	510
	0409
	03001SP050
	200
	0,0
	7838,06175
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
 «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах г. Чердынь  по улицам: Соборная, Верещагина, Успенская, Прокопьевская, Юргановская, (общей протяженностью 3,2669км)»
	Администрация ЧГП,
администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	03001SТ050
	500
	0,0
	14599,37204
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.

«Ремонт в г. Чердынь пешеходных переходов на ул. Прокопьевская

(2 шт.), остановочных площадок  на ул.  Успенская, Юргановская, Прокопьевская (7шт.)»
	Администрация ЧГП
	510
	0409
	03001 SТ200
	200
	0,0
	910,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5.

«Ремонт тротуаров в границах г. Чердынь по улицам: Соборная, Прокопьевская, Успенская, Советская (общей протяженностью 988,3 м.)»
	Администрация ЧГП

	510
	0409
	03001 SР160
	200
	0,0
	1056,3
	0,0
	0,0
	0,0

9.3. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Чердынского городского поселения за счет всех источников финансирования
	Наименование

Муниципальной программы,

подпрограмм*,

основного

мероприятия

(ведомственной целевой

программы),

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР
<2>
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения»
	Администрация ЧГП,

МБУ «Благоустройство-Чердынь», администрация Чердынского муниципального района
	510
	0409
	03001 00000

	1500,0
	32366,23446
	3273,15706
	1675,0
	1678,0

	Мероприятие 1.1

«Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Чердынского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Администрация ЧГП,
МБУ «Благоустройство-Чердынь»
	510
	0409
	0300100110
	600
	1500,0
	1599,188
	1557,16800
	1675,0
	1678,0

	Мероприятие 1.2.

«Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия в границах                      г. Чердынь  по улицам: Алинская, Богословская, Воскресенская, Дорожная, Лунегова, Мамина- Сибиряка, Молодежная, Набережная, Никольская, Пермская, Полевая, Романовская, Сарапулова, Соборная, Сорокина, Совхозная, Успенская, Юргановская, Яборова (общей протяженностью 8,60548 км)»
	Администрация ЧГП
	510
	0409
	03001SP050

	0,0
	10450,74900

	0,0
	0,0
	0,0

	Средства краевого бюджета
	0409

	200
	0,0
	7838,06175
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	0409

	200
	0,0
	2612,68725
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
 «Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах г. Чердынь  по улицам: Соборная, Верещагина, Успенская, Прокопьевская, Юргановская, (общей протяженностью 3,2669км)»
	Администрация ЧГП,

Администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409
	03001SТ050

	0,0
	17693,76412
	      0,0
	0,0
	0,0

	Средства краевого бюджета
	0409

	500
	0,0
	14599,37204
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	0409

	500
	0,0
	3094,39208
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.
«Ремонт в г. Чердынь пешеходных переходов на ул. Прокопьевская

(2 шт.), остановочных площадок  на ул.  Успенская, Юргановская, Прокопьевская (7шт.)»
	Администрация ЧГП

	510
	0409
	03001SТ200

	0,0
	1214,13334
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства краевого бюджета
	0409

	200
	0,0
	910,60000
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	0409

	200
	0,0
	303,53334
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5.
«Ремонт тротуаров в границах г. Чердынь по улицам: Соборная, Прокопьевская, Успенская, Советская (общей протяженностью 988,3 м.)»
	Администрация ЧГП

	510
	0409
	03001SР160

	0,0
	1408,4000
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства краевого бюджета
	0409

	200
	0,0
	1056,3000
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения
	0409

	200
	0,0
	352,10000
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6.

«Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфольтобетонным типом покрытия в границах г.Чердынь по улицам: Богословская, Прокопьевская, Романовская, Спирина, Советская, Яборова, мкр. Судоверфь»
	Администрация ЧГП,

администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409

	0,0
	0,0
	1079,07356
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения

	03 0 01 SТ040
	500
	0,0
	0,0
	1079,07356
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.7.
«Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с асфальтобетонным типом покрытия в границах г. Чердынь по улице Прокопьевская (протяженностью 1,542 км)»
	Администрация ЧГП,
администрация Чердынского муниципального района

	510
	0409

	500
	0,0
	0,0
	636,91550
	0,0
	0,0

	Средства бюджета поселения

	03 0 02 SТ040
	200
	0,0
	0,0
	636,91550
	0,0
	0,0

28.02.2018

№ 45

О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Чердынского городского поселения», утвержденную постановлением администрации  Чердынского городского поселения             от 02.11.2015 №  237